
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
Số: 767/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 14 tháng 5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v giao nhiệm vụ người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 
tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 
Chính phủ quy định về người phát ngôn, chế độ phát ngôn và cung cấp thông tin 
cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1835/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp 
thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh An 
Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản 
số 1810/SVHTTDL-BCXB ngày 06 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao ông Lê Kỳ Quang – Chánh Văn phòng Ủy ban nhân  dân 
tỉnh thực hiện nhiệm vụ phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Ủy ban 
nhân dân tỉnh An Giang.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong việc phát ngôn và cung 
cấp thông tin cho báo chí của ông Lê Kỳ Quang thực hiện theo Luật Báo chí, 
Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ và các 
quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc giao nhiệm vụ người phát ngôn và cung cấp 
thông tin cho báo chí.



2

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện, thị xã, thành phố; các cá nhân và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT: TU, UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Các phòng VP.UBND tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:51:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




